
 
 

COMUNE DI INTROD 
 

SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE N .17 del 24/03/2014 
 
 

OGGETTO  : PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO  DI 
COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIO NE E DI 
ESECUZIONE DEI LAVORI RELATIVI AL PROGETTO "I FONTA NILI DI INTROD - 
LE BOUEUILLE D'EUNTROU - LES FONTAINES D'INTROD". P ROGRAMMA DI 
SVILUPPO RURALE 2007-2013 - MISURA 323 "TUTELA E RIQUALIFICAZIONE 
DELPATRIMONIO RURALE" - PROGETTO ATELIER VILLAGE. C UP 
G24B13000000006 - CIGZF70D8C574. 
AGGIUDICAZIONE. 
   
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

- VISTA la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e 
in particolare l’art. 46, commi 2, 3 e 4 in merito all’organizzazione degli uffici e del personale; 

 
- VISTO lo Statuto comunale, e in particolare l’art. 30, ove è prevista in capo al Segretario 

comunale e ai Responsabili dei servizi la competenza in merito all’ordinazione di forniture, 
servizi e lavori, la responsabilità delle procedure di appalto ricomprese negli atti di gestione in 
genere, compresi gli impegni di spesa; 

 
- VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” 
 
- VISTO il Regolamento comunale di contabilità, e in particolare gli articoli 2, 3 e 17 in merito 

alle competenze dei responsabili; 
 
- VISTO inoltre il Regolamento comunale di disciplina dei contratti pubblici relativi agli 

affidamenti di beni, servizi e lavori approvato con deliberazione del Consiglio comunale  n. 5 
del 12 marzo 2012; 

 
- RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 

• Decreto del Sindaco n. 2 del 10.06.2010 avente a oggetto: “Nomina dei responsabili dei 
servizi”; 

• C.C. n. 15 del 04.04.2013 di approvazione del bilancio pluriennale 2013-2015 e dei relativi 
allegati; 

• D.G. n. 18 del 10.04.2013 di approvazione del PEG; 



• deliberazione della Giunta comunale  n. 63 del 20 dicembre 2013 con cui è stato autorizzato 
l’esercizio provvisorio 2014 sino al 28 febbraio 2014 a seguito di proroga del termine per 
l’approvazione del bilancio previsionale 2014 e nel contempo sono state assegnate le quote 
di bilancio ai responsabili di spesa; 

• D.S. n. 78 del 30.12.2013 con cui è stata avviata la contrattazione in oggetto con procedura 
negoziata mediante la procedura in economia ai sensi dell’art. 125 comma 11 del d.lgs 
163/2006, e di aggiudicare lo svolgimento del servizio secondo il criterio del prezzo più 
basso di cui all'art. 82 del d.lgs 163/2006; 

• D.S. n. 5 del 10.02.2014 con cui è stata nominata la commissione per l’apertura delle 
offerte; 

 
- VISTO il verbale di gara del 10 febbraio 2014, che si allega in copia alla presente, da cui risulta 

quale miglior offerente il geom. Enrico Berthod   di Introd, con il ribasso del 37% sulla base 
d’asta di € 4.500,00; 

 
- RITENUTO pertanto ai sensi dell’art 12 comma 1) del D.lgs. 163/2006 di poter procedere 

all’aggiudicazione definitiva, avendo acquisito la certificazione di regolarità contributiva da 
parte della Cassa italiana previdenza e assistenza geometri del 16.3.2014, n. prot. 15009; 

 
D E T E R M I N A 

 
- di approvare il verbale di gara  del 10 febbraio 2014 relativo all’aggiudicazione del servizio in 

oggetto, risultando corrette le procedure seguite e non sussistendo motivi di interesse tali da 
revocare o non approvare il verbale medesimo; 

 
- di aggiudicare definitivamente al geom. Enrico Berthod   di Introd il servizio di coordinatore 

della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dei lavori relativi al progetto “I fontanili 
di Introd – le boueuille dEeuntrou – les fontaines d’Introd”. programma di sviluppo rurale 2007-
2013 – misura 323 “Tutela e riqualificazione del patrimonio rurale” – progetto Atelier village. 
CUP G24B13000000006 – CIG ZF70D8C574; 

 
- di dar atto che l’importo contrattuale è di €. 2.835,00 oltre 4% di CNP e 22% di IVA, per 

complessivi €. 3.597,05; 
 
- di dar atto infine che la somma di €. 3.597,05 trova imputazione a favore del geom. Enrico 

Berthod di Introd sui residui passivi 2013 sulla UEB 20101, PRGM 2, PRGT 22, CdC 2212, Fp 
2113 ove è disponibile e impegnata in quanto finanziata con fondi vincolati. 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott.sa Lucia VAUTHIER) 

 
 

 
 

Attestata la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 3, comma 3, lettera A) 
del Regolamento comunale di contabilità. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILITA’ 
(Manuela VECTION ) 

 
 


